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Pan 
Wojciech Komarzyński 
Radny Sejmiku Województwa Opolskiego 

Szanowny Panie Radny, 

odpowiadając na  interpelację z dnia 26 listopada 2024 r. w sprawie „wysokości środków 
przeznaczonych przez OCRG na wskazane cele”, informuję.

Zgodnie z uzgodnieniami ze stroną rządową, dotyczącym pomocy przedsiębiorcom 
poszkodowanym w powodzi  (w których uczestniczyli przedstawiciele Opolskiego Centrum Rozwoju 
Gospodarki), w pierwszej kolejności uruchomione zostało wsparcie interwencyjne oferowane przez 
Zakład Ubezpieczeń Społecznych, każdy przedsiębiorca może otrzymać do 1 mln zł na bieżące 
utrzymanie działalności. W drugiej kolejności uruchomiono fundusze celowe pochodzące z rezerwy 
Ministerstwa Rozwoju i Technologii (I transza: 25 mln zł, tj. do 200 tys. zł na MŚP i do 100% wsparcia 
bezzwrotnego na bieżące potrzeby firm) oraz środki wycofane z Programu Operacyjnego Innowacyjny 
Rozwój wdrażane przez Bank Gospodarstwa Krajowe (I transza: 37,5 mln zł, tj. do 5 mln zł na firmę i 
do 90% wsparcia bezzwrotnego na odbudowę). Podejście takie wynika z faktu, że zarówno MRiT jak i 
BGK posiadają aktywne umowy z pośrednikami finansowymi, którym w prosty i zgodny z przepisami 
sposób można było przekazać fundusze przeznaczone na bieżącą pomoc i odbudowę firm 
poszkodowanym w powodzi.

Zgodnie z przyjętym podziałem pomoc regionalna, czyli m.in. świadczona za pośrednictwem 
OCRG, ma stanowić trzeci etap wsparcia firm poszkodowanych w powodzi i ma mieć charakter 
inwestycyjny tak aby pomoc była długo falowa, kompleksowa i realizowane według następującego 
schematu: pomoc na bieżące funkcjonowanie >pomoc na odbudowę > pomoc inwestycyjna.

Zarząd Województwa Opolskiego w konsultacji ze stroną rządową już we wrześniu 2024 roku 
rozpoczął poszukiwanie możliwości wsparcia osób i podmiotów , które ucierpiały w powodzi. W 
ramach programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Województwa Opolskiego na lata 2021 – 
2027, wyasygnował kwotę 400 mln złotych na wsparcie terenów dotkniętych skutkami powodzi.
W ramach wskazanej kwoty planowane jest wsparcie następujących obszarów:

 przedsiębiorcy,
 infrastruktura komunalna,
 drogi,
 ochotnicze straże pożarne.

Należy podkreślić, że uruchomienie powyższych środków wymaga następujących decyzji:
 zatwierdzenia przez Komisje Europejską przesunięci środków z działań zaplanowanych już 

wcześniej w FEO 2021-2027 na tzw. „oś powodziową” 
 uchwalenia przez Parlament Europejki i Radę Europy podstaw prawnych, bez których 

zatwierdzenie Komisji Europejskiej nie jest możliwe. Zgodnie z harmonogramem prac, 
rozporządzenie umożliwiające wsparcie odbudowy po klęskach żywiołowych z funduszy UE 
powinno wejść w życie do końca grudnia 2024 roku.
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Reasumując – wypłaty z funduszy europejskich dla przedsiębiorców poszkodowanych podczas powodzi 
nie mogły być zrealizowane przez OCRG, bo nie ma do tego warunków prawnych, które by to 
umożliwiały.

Kwoty wypłacone na wynagrodzenie, premie i nagrody pracowników Opolskiego Centrum Rozwoju 
Gospodarki w 2024 roku kształtują się następująco:

 wynagrodzenie, premie, nagrody brutto planowane i wykonane w okresie I-XII 2024 
pracowników Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki: 11 936 544,36 zł,

 w tym, wynagrodzenie, premie, nagrody brutto planowane i wykonane w okresie I-XII 2024 
całej dyrekcji Opolskiego Centrum Rozwoju Gospodarki: 717 507,56 zł.

Z poważaniem

                                             

Członek Zarządu Województwa Opolskiego

Robert Węgrzyn

Do wiadomości: 
- Biuro Sejmiku Województwa Opolskiego.
Sprawę prowadzi:  Agnieszka Rytwińska
 tel. 77 44 82 126
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